第２４回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時   ２０２３年７月１３日（木）

２ 場所   オンライン会議と対面会議のハイブリッド方式

３ 出席者  審議委員（５人出席）

         委員長  釈 徹宗

         副委員長  くまざわあかね

 委員  橋爪節也

         委員  村木真紀

委員  輪島裕介

       放送事業者（９人出席）

         代表取締役社長       浜田尊弘

         常務取締役         中村 理

 常務取締役         藤井睦子

         コンテンツデザイン局長   有貞直明

 プロデュースセンター長   大月 勇

         経営管理室長        髙野勝康

         プロデュースセンター    坂本有清

         番組審議会事務局長     島 修一

         番組審議会事務局      服部雅子

４ 議題     Ⅰ. ＭＢＳラジオからの報告

            ・組織の一部変更の件

 Ⅱ.  番組審議

・「ばんぱく宣言 われら２１世紀少年団」

- 2 -

５ 議事概要 Ⅰ ＭＢＳラジオからの報告

・一部組織の変更についての報告。

Ⅱ．番組審議「ばんぱく宣言 われら２１世紀少年団」

       （毎週月曜２１時００分～２１時４５分放送）

委員からは、

●万博ソングのコーナーは興味深く聴けた。日本語の調子と

 世代間の感覚について考察する機会となった

●万博への思いを熱く語る人の話は面白く聴いた

●夢洲の現状などの必要な情報を報告してくれている

などと評価する意見が出された。一方で、

●進行が少しぎごちなく感じられた

●タイトルに「少年」とつけるのは、ジェンダーに対する感覚が

古いのではないか

         ●万博協会の広報番組のように感じられた。批判的な意見も取り入れて

はどうか。

         ●番組単体ではなく、局や街全体で盛り上げていく工夫があっても

良いのでは

などの意見が挙げられ、審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行われた。

以上